
138 ISSN 1677-7069 3 Nº 126, terça-feira, 3 de julho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070300138

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO
COITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº40/2018

Republicação

PP 40/18. PA 67/18. Republicação. Objeto: serviços de
transporte de escolar, bem como, o transporte de profissionais da
educação e a realização de atividades correlatas, a serem pagos por
quilômetro rodado. Dia 18/07/18 às 9h. Edital no
www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal da transparência - licitação -
arquivos de licitação - avisos/edital/2018, ou na CPL, R Theognes A
Calixto, s/n, fone 75 32621328, de 8 às 12h.

Conceição do Coité-BA, 28 de Junho de 2018
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018 - SRP

PP SRP 24/18. Republicação. Dia 13/07/18 às 8:30h. Objeto:
Aquisição de Brinquedos, Termo de Compromisso PAR 201400408 e
Termo de Compromisso PAR 201400409. Menor Preço por Lote.

PP SRP 29/18. Republicação. Dia 13/07/18 às 11h. Objeto:
Aquisição de Ambulância tipo A, Simples Remoção tipo Furgoneta.
Menor Preço por Item.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018 - SRP

PP SRP 31/18. Dia 13/07/18 às 9:30h. Objeto: serviços de
digitalização de todos os documentos da prefeitura, inclusive os para
a transmissão ao e-tcm - Prestação de Serviço na sede, cumprindo
carga horária de 40h semanais. Menor Preço por Lote. Edital no
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, pelo www.cordeiros.ba.gov.b r,
ou na Sede, Pç Cel. José Moreira Cordeiro, 104, Centro, de 8 às
12h.

Cordeiros-Ba, 29 de Junho de 2018
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 0148/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ nº
14.221.741/0001-07. CONTRATADO (A): MULTISERVIÇOS
CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO LTDA.-EPP/CNPJ nº
00.434.092/0001-18. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para executar as obras de construção de uma Praça no Bairro São
José neste Município, com fornecimento de mão-de-obra,
equipamentos, ferramentas e materiais necessários, cujas descrições
detalhadas bem como as obrigações assumidas pela mesma, constam
do Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preços nº
002/2018 homologado pelo Prefeito Municipal em no dia 28 de junho
de 2018. Valor global: R$ 250.874,51. ASSINATURA: 28/06/2018.
VIGÊNCIA: 28/11/2018.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº3/2018

O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal 8.666/93,
tendo em vista a realização do Processo Administrativo 098/2018,
modalidade TOMADA DE PREÇOS 003/2018, ADJUDICA e
HOMOLOGA o resultado obtido no Processo em epígrafe, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada para executar as
obras de pavimentação asfáltica em tratamento superficial duplo
(TSD) com drenagem superficial nas ruas D, E, F, G, H, U. Duque de
Caxias, Treze de Maio, travessas 01, 02 e 03 nesta Cidade, com
fornecimento de mão-de-obra, equipamentos, ferramentas e materiais
necessários, conforme planilhas orçamentárias, memorial descritivo e
cronogramas físico-financeiro anexos ao Edital, junto à Empresa
TRÊS M AMBIENTAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
10.658.325/0001-10 com valor global de R$ 798.719,96 (setecentos e
noventa e oito mil, setecentos e dezenove reais e noventa e seis
centavos) para contratação do objeto da Tomada de Preços em
epígrafe.

Correntina - Bahia, 29 de junho de 2018.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2018

Repetição
A CPL da PM de GUANAMBI-BA realizará licitação em

18/07/2018 às 08 horas, em sua sede para: Contratação de empresa
com material e mão de obra destinada a construção de uma praça no
povoado de Morro da Inácia-zona rural do município de Guanambi-
Ba. Edital na sede e no link http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes.
Divulgação dos outros atos no Diário Oficial- site:
www.guanambi.ba.gov.br. 29/06/2018

DAVID XAVIER SOUZA JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

O Município de Guaratinga/BA, realizará em 25/07/2018, a
partir das 08h, em sua sede, CHAMADA PÚBLICA. OBJETO:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar. Edital na
sede ou Diário Oficial. Info: licitaguaratinga@gmail.com. Demais
atos-Diário Oficial: www.guaratinga.ba.gov.br. 29/06/2018,

ANTÔNIO C. R DIAS
CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018 - SRP

Dia 13 de julho de 2018 às 8:30h (horário de Brasília).
Objeto: aquisição de Cestas Básicas para serem doadas as famílias
carentes, através do Sistema de Registro de Preço.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2018

Dia 13 de julho de 2018 às 11h (horário de Brasília). Objeto:
aquisição de combustível tipo gasolina, óleo diesel comum e S10,
para o abastecimento dos veículos em serviços fora do município
(trecho Salvador/Ibirataia) em atenção às diversas secretarias
municipais, através do Sistema de Registro de Preço.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018 - SRP

Dia 13 de julho de 2018 às 13h (horário de Brasília). Objeto:
aquisição de móveis para escritório, escolares, eletrodomésticos,
eletrônicos e similares, para atender as necessidades das diversas
Secretarias Municipais, através do Sistema de Registro de Preços,
referente aos Lotes fracassados 1 e 5 do Pregão Eletrônico 013/2018.
Edital no sistema eletrônico www.bll.org.br e no Portal da
Transparência Municipal www.ibirataia.ba.gov.br. Demais
informações na sede, Pça. 10 de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel.
73 35372125 ou pelo e-mail: licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia-BA, 2 de julho de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018-FMS/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama através do
Fundo Mun. de Saúde comunica aos interessados que se encontra
aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2018-FMS/BA, do tipo menor preço por lote, tendo como objeto
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de
manutenção técnica preventiva e corretiva nos equipamentos médico-
hospitalar e eletromedicinais das Unidades vinculadas a Secretaria de
Saúde do município de Ibotirama, que será realizada no dia 13 de
julho de 2018, às 08:30 h, na sala de Licitações desta Prefeitura. O
edital e as informações poderão ser adquiridos na sede da Prefeitura
das 8:00 às 12:00 h pelo telefone 77 3698-1512.

VITOR GABRIEL OLIVEIRA PEREZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

A PM de Itaetê, Ba, torna público que realizará PP 029/2018,
visando Contratação de empresa para realização de transporte de pessoal
e material para a Secretaria de Educação disponibilizando 04 (quatro)
veículos. Abertura do Pregão em 13/07/2018, as 08:30h na sede da PM
de Itaetê. Tipo menor preço por lote. O edital poderá se adquirido na sede
da PM de Itaetê, de segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os
atos desta licitação serão publicados no DOM, www.itaetê.ba.io.org.br.

Itaetê-BA, 2 de julho de 2018.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Registro de preços visando contratação de empresa para
fornecimento de material de limpeza visando à manutenção do Centro
Assistencial Médico Odontológico de Itaquara, CAMOI - Hospital
Municipal bem como para atender às demandas das Secretarias do
Município para o ano de 2018 conforme termo de referência,
(ANEXO I). Abertura: 16/07/2018, às 09:00h; Local: Sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal, sito à Praça Sete de
Setembro, n.º 59, Centro, Itaquara-BA. Os interessados poderão obter
informações e adquirir o edital no site oficial www.itaquara.ba.gov.br
ou no endereço acima mencionado, das 08:00 às 12:00 horas, de
segunda à sexta. Itaquara - BA, 03.07.2018.

ANA RITA OLIVEIRA COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O Prefeito Municipal, Sr. Paulo Silva Vieira, do
MUNICIPIO DE ITARANTIM, torna público que em 21/06/2018 às
09:30, nesta Prefeitura, foi realizada licitação na modalidade
Concorrência de nº 001/2018 (processo Adm. Nº 046/2018), do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto foi a Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de engenharia para
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 12 (DOZE) SALAS DE
AULA E UMA QUADRA POLIESPORTIVA no município de
Itarantim-Ba, em atendimento a emenda impositiva do orçamento da
União, via Fundo nacional de Desenvolvimento da Educação. regido
pela Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal
n° 037/2009 de 27 de abril de 2009, além das demais disposições
legais aplicáveis e do disposto no presente Edital, a qual ADJUDICA,
neste ato.

FICA ADJUDICADA A(S) PESSOA(S) JURÍDICA(S):7
BRASIL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA -
inscrita no CNPJ/MF nº.11.688.929/0001-71, ofertou proposta final
no valor de R$ 3.822.666,59 (Três milhões, oitocentos e vinte e dois
mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos)
para o lote único; Itarantim - Bahia, 25 de junho de 2018. Publique-
se.

PAULO SILVA VIEIRA
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O Prefeito Municipal, Sr. Paulo Silva Vieira, do
MUNICIPIO DE ITARANTIM, torna público que em 21/06/2018 às
09:30, nesta Prefeitura, foi realizada licitação na modalidade
Concorrência de nº 001/2018 (processo Adm. Nº 046/2018), do tipo
MENOR PREÇO, cujo objeto foi a Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços de engenharia para
CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 12 (DOZE) SALAS DE
AULA E UMA QUADRA POLIESPORTIVA no município de
Itarantim-Ba, em atendimento a emenda impositiva do orçamento da
União, via Fundo nacional de Desenvolvimento da Educação. regido
pela Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal
n° 037/2009 de 27 de abril de 2009, além das demais disposições
legais aplicáveis e do disposto no presente Edital, a qual
HOMOLOGA, neste ato.

FICA HOMOLOGADA A(S) PESSOA(S) JURÍDICA(S): 7
BRASIL EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA -
inscrita no CNPJ/MF nº. 11.688.929/0001-71, ofertou proposta final
no valor de R$ 3.822.666,59 (Três milhões, oitocentos e vinte e dois
mil, seiscentos e sessenta e seis reais e cinquenta e nove centavos)
para o lote único.

Itarantim - BA, 25 de junho de 2018.
PAULO SILVA VIEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
RDC PRESENCIAL Nº 7°2018

Processo Administrativo nº 74-2018,
O Prefeito Gilmar Pereira Nogueira, no uso de suas atribuições

legais, em cumprimento a Lei n° 8.666/93 e alterações, torna pública a
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade
RDC PRESENCIAL no 007-2018, o qual tem por objeto a Contratação
De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Obras Para A
Construção Da 1ª Etapa Do Hospital Municipal De Itatim, A Ser
Construído Na Avenida José Vieira Gomes, S/N, Centro, Itatim Bahia,
que deu como vencedora a empresa 5M CONSTRUÇÕES E
COMERCIO LTDA, o qual teve como vencedora a empresa 5M
CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
09.022.141/0001-80, que apresentou o valor global R$ 1.999.701.22 (um
milhão, novecentos e noventa e nove mil setecentos e um reais e vinte e
dois centavos).

Itatim-BA, 2 de julho de 2018
GILMAR PEREIRA NOGUEIRA


		2018-07-03T14:38:32-0300




